ESTADO DO MARANHÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

2010 – Ano Internacional da Biodiversidade.

E X T R A T O

O Conselho Superior do Ministério Público, no uso de suas atribuições legais

e em observância ao disposto no artigo 15, § 1º da Lei Complementar nº 013/91, na reunião

extraordinária no dia 13 de julho de 2010, às 11 horas, procedeu à indicação a Excelentíssima

Senhora Procuradora-Geral de Justiça, na forma que se segue:

PAUTA DESTA SESSÃO:

a) Discussão da aprovação da Ata da Sessão Extraordinária do dia 22/06/2010. Aprovada,

por unanimidade, com ressalvas.

1) REMOÇÃO:

Para: Promotoria de Justiça de Santo Antonio dos Lopes (entrância inicial).Critério:

merecimento. Edital nº 09/2010. Promotor de Justiça inscrito: Antonio de Pádua Luz.

Proc. nº 600CS/2010. Após a votação dos conselheiros presentes a Sra. Presidenta

declarou removido por merecimento o Promotor de Justiça, Dr. Antônio de Pádua Luz, por

ser o único candidato inscrito.

2) PROMOÇÃO:

Para:  7ª Promotoria de Justiça Especializada no Combate à Violência Doméstica e Familiar

contra a Mulher, Acidente de Trabalho e Massa Falida da Comarca de São Luís (entrância

final).Critério: merecimento.  Edital nº 08/2010.

Promotores de Justiça inscritos:

Proc. nº 568CS/2010 – Luiz Gonzaga Martins Coelho – 4º

Proc. nº 547CS/2010 – Agamenon Batista de Almeida Júnior - 5º

Proc. nº 571CS/2010 – Selma Regina Souza Martins – 6º

Proc. nº 544CS/2010 – Karla Adriana Holanda Farias Vieira – 7º

Proc. nº 569CS/2010 – Elyjeane Alves Carvalho - 8º

Proc. nº 548CS/2010 – Ilana Franco Bouéres Laender Morais – 12º

Proc. nº 566CS/2010 – Maria do Socorro Cardoso Matos Ferreira – 13º

Proc. nº 570CS/2010 – Alineide Martins Rabelo Costa – 14º

Proc. nº 545CS/2010 – Márcia Haydée Porto de Carvalho – 15º

Proc. nº 543CS/2010 – Rosanna Conceição Gonçalves – 16º

Proc. nº 562CS/2010 – Pedro Lino Silva Curvelo – 17º

Proc. nº 574CS/2010 – Cláudio José Sodré – 20º

Proc. nº 576CS/2010 – Carlos Cezar Silva Lindoso – 21º

Proc. nº 549CS/2010 – Fernanda Helena Nunes Ferreira – 22º

Proc. nº 565CS/2010 – Lana Cristina Barros Pessoa – 30º

Integraram a lista tríplice:  Dra. Márcia Haydée Porto de Carvalho com seis (6) votos, Dra.

Rosanna Conceição Gonçalves com cinco (5) votos e  Dr. Pedro Lino Silva Curvelo com

quatro (4) votos.

A senhora Presidenta declarou promovida a Promotora de Justiça Dra. Márcia Haydée

Porto de Carvalho.

ESTADO DO MARANHÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

2010 – Ano Internacional da Biodiversidade.

Conselheiros presentes: Maria de Fátima Rodrigues Travassos Cordeiro, Procuradora-Geral de

Justiça e Presidenta do Conselho Superior do Ministério Público, Dra. Selene

Coelho de Lacerda, Corregedora Geral do Ministério Público, Dr. Eduardo Jorge

Hiluy Nicolau, Dra. Flávia Tereza de Viveiros Vieira, Dr. José Argolo Ferrão

Coelho, membros titulares, e Dra. Terezinha de Jesus Guerreiro Bonfim,

membro suplente.

São Luís, 13 de julho de 2010.

FLÁVIA TEREZA DE VIVEIROS VIEIRA

Procuradora de Justiça